PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE ECONOMIA Y EMPRESAS DE MENOR TAMANO

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:49:54
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 54 N° 31 N° 168 N° 167 N° 204 N° 219
13-02-2025 | 23-01-2025 | 13-03-2025 | 07-03-2025 | 19-03-2025 | 01-04-2025
TOTAL INGRESOS -400.637 55.664 -55.664 -68.000 1.688.917
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros
09 APORTE FISCAL -400.637 55.664 -55.664 -68.000
01 Libre -400.637 55.664 -55.664
02 Servicio de la Deuda Interna -68.000
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 1.688.917
02 Del Gobierno Central 1.688.917
002 Gobierno Regional de Antofagasta 1.688.917
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -400.637 55.664 -55.664 -68.000 1.688.917
21 GASTOS EN PERSONAL -236.085
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -135.571 135.571
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -21.882 -79.907 1.688.917
02 Al Gobierno Central -21.882
004 Instituto Nacional de Estadisticas -21.882
03 A Otras Entidades Publicas -30.200 1.688.917
623 Oficina de Grandes Proyectos -30.200 1.688.917
09 A Unidades o Programas del Servicio -49.707
413 Pyme Agil -18.642
611 Digitaliza tu Pyme -14.010
618 Observatorio de Datos Econdémicos -17.055
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0167_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0204_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0219_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE ECONOMIA Y EMPRESAS DE MENOR TAMANO

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:49:54
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 54 N° 31 N° 168 N° 167 N° 204 N° 219
13-02-2025 | 23-01-2025 | 13-03-2025 | 07-03-2025 | 19-03-2025 | 01-04-2025

01 Devoluciones

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -7.099 -55.664
05 Maquinas y Equipos -2.605
06 Equipos Informaticos -4.494 -55.664

34 SERVICIO DE LA DEUDA -68.000
03 Intereses Deuda Interna -68.000
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0167_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0204_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0219_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE ECONOMIA Y EMPRESAS DE MENOR TAMANO

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:49:54
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 327
15-04-2025

N° 434
16-05-2025

N° 435
08-05-2025

N° 734
17-07-2025

N° 743
22-07-2025

N° 1074
07-10-2025

08

09

12

13

15
21
22
23

24

25

26

99

01
02

10

02

03

02

03

09

99

002

004

623

413

611
618

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

Servicio de la Deuda Interna
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional de Antofagasta
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Instituto Nacional de Estadisticas

A Otras Entidades Publicas

Oficina de Grandes Proyectos

A Unidades o Programas del Servicio
Pyme Agil

Digitaliza tu Pyme

Observatorio de Datos Econdémicos
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

911

911
911

819.128

819.128
819.128

819.128
-482

819.128
819.128
482

651.088

172.136
172.136

478.952
651.088

58.777
16.290
16.290
42.487
42.487

58.777
-16.290

75.067
75.067

-6.899

-6.899
-6.899

-6.899
-6.899

-145.000

-145.000
-145.000

-145.000

-145.000

-145.000
-145.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0327_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0434_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0435_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0734_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1074_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
070101 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE ECONOMIA Y EMPRESAS DE MENOR TAMANO

Fecha

Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:49:54
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 327 N° 434 N° 435 N° 734 N° 743 N° 1074
15-04-2025 | 16-05-2025 | 08-05-2025 | 17-07-2025 | 22-07-2025 | 07-10-2025

01 Devoluciones 482

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 651.088

03 Intereses Deuda Interna
07 Deuda Flotante 651.088



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0327_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0434_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0435_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0734_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1074_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

