

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:49:54

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 54 13-02-2025	Ver Decreto Nº 31 23-01-2025	Ver Decreto Nº 168 13-03-2025	Ver Decreto Nº 167 07-03-2025	Ver Decreto Nº 204 19-03-2025	Ver Decreto Nº 219 01-04-2025
				TOTAL INGRESOS						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES		-400.637	55.664	-55.664	-68.000	1.688.917
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL		-400.637	55.664	-55.664	-68.000	
	01			Libre			-400.637	55.664	-55.664	
02				Servicio de la Deuda Interna					-68.000	
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						1.688.917
	02			Del Gobierno Central						1.688.917
	002			Gobierno Regional de Antofagasta						1.688.917
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS		-400.637	55.664	-55.664	-68.000	1.688.917
21				GASTOS EN PERSONAL		-236.085				
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-135.571	135.571			
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-21.882	-79.907			1.688.917
	02			Al Gobierno Central		-21.882				
	004			Instituto Nacional de Estadísticas		-21.882				
03				A Otras Entidades Públicas			-30.200			1.688.917
	623			Oficina de Grandes Proyectos			-30.200			1.688.917
09				A Unidades o Programas del Servicio			-49.707			
	413			Pyme Ágil			-18.642			
	611			Digitaliza tu Pyme			-14.010			
	618			Observatorio de Datos Económicos			-17.055			
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:49:54

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 54 13-02-2025	Ver Decreto Nº 31 23-01-2025	Ver Decreto Nº 168 13-03-2025	Ver Decreto Nº 167 07-03-2025	Ver Decreto Nº 204 19-03-2025	Ver Decreto Nº 219 01-04-2025
	01			Devoluciones						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		-7.099		-55.664		
	05			Máquinas y Equipos		-2.605				
	06			Equipos Informáticos		-4.494		-55.664		
34				SERVICIO DE LA DEUDA					-68.000	
	03			Intereses Deuda Interna					-68.000	
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:49:54

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 327 15-04-2025	Ver Decreto N° 434 16-05-2025	Ver Decreto N° 435 08-05-2025	Ver Decreto N° 734 17-07-2025	Ver Decreto N° 743 22-07-2025	Ver Decreto N° 1074 07-10-2025
				TOTAL INGRESOS						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
02				Servicio de la Deuda Interna						
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
	002			Gobierno Regional de Antofagasta						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS						
21				GASTOS EN PERSONAL	-911	-482				
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	911					
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	911					
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Al Gobierno Central						
	004			Instituto Nacional de Estadísticas						
03				A Otras Entidades Públicas						
	623			Oficina de Grandes Proyectos						
09				A Unidades o Programas del Servicio						
	413			Pyme Ágil						
	611			Digitaliza tu Pyme						
	618			Observatorio de Datos Económicos						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES				482		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

070101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:49:54

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 327 15-04-2025	Ver Decreto Nº 434 16-05-2025	Ver Decreto Nº 435 08-05-2025	Ver Decreto Nº 734 17-07-2025	Ver Decreto Nº 743 22-07-2025	Ver Decreto Nº 1074 07-10-2025
	01			Devoluciones		482				
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA			651.088			
	03			Intereses Deuda Interna				651.088		
	07			Deuda Flotante						